REGIONE LAZIO %0

DELIBERAZIONEN. 515 DEL  11/11/2010 l ot
GIUNTA REGIONALE PROPOSTA N. 17499  DEL  20/10/2010 ‘\»@x&
= ==

STRUTTURA | Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE
Direzione Regionale:  POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

PROPONENTE Area; POLITICHE MIGRATORIE.PROGRAMMI COMUNITARI E F.SE.

Prot. n. dd

OGGETTO: Schema di deliber azione concer nente:

Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai
condizionamenti di soggetti dediti a traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari
Opportunita. Approvazione dell'adesione e del cofinanziamento ai progetti :"Ambiguita dell'Accoglienza- A.D.A. X1 "; "Right Job
5"; "Prendereil volo 4"; "RIUSCIRE art. 18 2010". Importo complessivo Euro 78.871,43 Cap. C11103. Es. fin. 2010.

L' ESTENSORE I L RESP. PROCEDI MENTO I L DI RI GENTE RESPONSABI LE

IL DIRETTORE REG ONALE | L DIRETTORE DI DI PARTI MENTO
ASSESSORATO ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
PROPONENTE ,
L' ASSESSCRE
Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE
DI CONCERTO ASSESSORATO BILANCIO, PROGR. ECONOM .-FINANZ. E PARTECIP.
| L DI RETTORE DEL DI PARTI NENTO T ASSESSORE I'L DI RETTCRE DEL DI PARTI NENTO [ ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONSRE |:| ALL'ESAME PREVENTIVO COLL. REVISORI |:|

COMMISSIONE CONSILIARE: COLLEGIO REVISORI:

Data dell' esame: Data dell' esame:

€on 0sservazioni |:| senza osser vazioni |:| con osservazioni |:| senza osservazioni |:|

SEGRETERIA DELLA GIUNTA Datadi ricezione: 05/11/2010 prot. 498

INSTRUTTORIA:

I L RESPONSABI LE DEL PROCEDI MENTO

I'L DI R GENTE COVWPETENTE

I L SEGRETARI O DELLA G UNTA

LA PRESI DENTE



Oggetto:

Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime
che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico
di persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari
Opportunita. Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti :
“Ambiguita dell’Accoglienza - A.D.A. X1 ”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”;
“RIUSCIRE art. 18 2010”. Importo complessivo Euro 78.871,43 Cap. C11103. Es. fin.
2010.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia di concerto con I’Assessore al

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

Bilancio, Programmazione economico-finanziaria e partecipazione;
lo Statuto della Regione Lazio;

la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del personale
regionale”;

il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 recante “Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive
modifiche ed integrazioni;

la L.R. 20 novembre 2001, n.25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e
contabilita della Regione”;

la L.R. 24 dicembre 2009, n.31 concernente: “Legge finanziaria regionale per
I’esercizio 2010 (Art. 11, L.R. 20 novembre 2001, n. 25);

la L.R. 24 dicembre 2009, n.32 concernente: “Bilancio di previsione della
Regione Lazio per I’esercizio finanziario 20107,

I’art.18 del Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina
sull’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero, approvato con
D.Lgs 25 luglio 1998, n.286, e s.m.i.;

il D.P.R. 31 agosto 1999, n.394, regolamento di attuazione del predetto testo
unico ed in particolare I’art.25, “Programmi di assistenza ed integrazione
sociale” e I’art.26 “Convenzione con soggetti privati”;

I’avviso n.11/2010 pubblicato sulla G.U. del 4 marzo 2010, n.52 emanato dal
Ministro per le Pari Opportunita, relativo alla presentazione di progetti rivolti ad
assicurare un percorso di assistenza e integrazione sociale, ivi compresa I’attivita
per ottenere lo speciale permesso di soggiorno, di cui all’art. 18 del Testo unico
sopra citato, alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai
condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento;



CONSIDERATO che, secondo I’avviso sopra citato, i progetti possono essere finanziati nella

VISTE

VISTE

misura del 70% del totale della spesa a valere sulle risorse statali e nella misura
del 30%, a valere sulle risorse della Regione o dell’Ente locale;

le richieste pervenute dalle seguenti Associazioni relative all’adesione e al

cofinanziamento da parte della Regione Lazio, nella misura del 30% del totale

della spesa ammessa a finanziamento dal Dipartimento per le Pari Opportunita,

per i progetti a fianco di ciascuno indicati:

- Associazione Ora d’Aria onlus: progetto “Ambiguita dell’Accoglienza —
A.D.A. XI”, richiesta pervenuta in data 23 marzo 2010, n. 1453/Sp;

- Cooperativa Sociale Parsec: progetto “Right Job 5, richiesta pervenuta in
data 25 marzo 2010, n. 1058/Sp;

- Provincia di Roma: progetto “Prendere il volo 4”, richiesta pervenuta in data
8 aprile 2010 prot. n. 46482;

- Associazione Comunita Papa Giovanni XXIII: progetto “RIUSCIRE art. 18
20107, richiesta pervenuta in data 17 marzo 2010;

le note del Direttore pro-tempore del Dipartimento Sociale, Dr. Guido Magrini, e

precisamente:

- nota prot. 48744 del 13 aprile 2010, indirizzata al Presidente
dell’ Associazione Ora d’Aria;

- nota prot. 48746 del 13 aprile 2010 indirizzata al Presidente della Cooperativa
sociale Parsec;

- nota prot. 48734 del 13 aprile 2010 indirizzata al Direttore del Dipartimento
IX della Provincia di Roma;

- nota prot. 48732 del 13 aprile 2010 indirizzata al Presidente della
Associazione Comunita Papa Giovanni XXII

con le quali si manifesta I’intenzione di aderire ai progetto suddetti e di sostenerli

con un cofinanziamento regionale nella misura del 30% dell’importo

complessivo ammesso a finanziamento dal Dipartimento per le Pari Opportunita,

fatta salva diversa manifestazione di volonta da parte della Giunta Regionale;

CONSIDERATO che i progetti sono stati valutati dalla Commissione interministeriale per il

VISTI

sostegno alle vittime di tratta, violenza e grave sfruttamento prevista dall’art. 25,
comma 2 del regolamento di attuazione del Testo unico predetto e ammessi a
finanziamento dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le
Pari Opportunita;

gli atti di concessione di contributo con il quale la Presidenza del Consiglio dei
Ministri, Dipartimento per le Pari Opportunita, concede ai soggetti di seguito
indicati il contributo a fianco di ciascuno indicato e corrispondente al 70%
dell’importo complessivo ritenuto congruo dalla Commissione interministeriale:

- Associazione Ora d’Aria: contributo di Euro 37.110,00 per la realizzazione
del progetto“Ambiguita dell’Accoglienza — A.D.A. XI”: valore complessivo
del progetto Euro 53.014,29;

- Cooperativa Sociale Parsec a r.l. onlus: contributo di Euro 53.590,00, per la
realizzazione del progetto “Right Job 5, valore complessivo del progetto
Euro 76.557,14;



- Provincia di Roma: contributo di Euro 152.050,00 per la realizzazione del
progetto “Prendere il volo 4”, valore complessivo del progetto
Euro 217.214,29;

- Associazione Comunita Papa Giovanni XXIII: contributo di Euro 90.550,00
per la realizzazione del progetto “RIUSCIRE art. 18 2010”: valore
complessivo del progetto Euro 129.357,14;

PRESO ATTO dei progetti suddetti inviati alla Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia

per il cofinanziamento degli stessi e precisamente:

- progetto  “Ambiguita dell’Accoglienza - A.D.A. XI” presentato
dall’ Associazione Ora d’Aria onlus in data 27 luglio 2010 prot. n. 94004;
“Right Job 5” presentato dalla Cooperativa Sociale Parsec a r.l. onlus in data
5 luglio 2010 prot. 83219;

- progetto “Prendere il volo 4” presentato dalla Provincia di Roma in data
12 ottobre 2010 prot. 118878;

- progetto “Riuscire art. 18 2010”, presentato dall’ Associazione Comunita Papa
Giovanni XXIII in data 14 ottobre 2010 prot. 119614

CONSIDERATO la Regione Lazio ha gia partecipato, in qualita di partner e di ente cofinanziatore,
ai suddetti progetti realizzati sul territorio regionale negli anni precedenti;

CONSIDERATO altresi che gli stessi hanno come obiettivo quello di rafforzare, sul territorio
regionale, i servizi di protezione ed assistenza per persone vittime di violenza e
sfruttamento grave attraverso :

- attivita di primo contatto volte all’emersione delle persone trafficate a scopo
di sfruttamento (unita di strada o sportelli);

- accoglienza abitativa;

- protezione (assistenza sanitaria, psicologica, legale);

- attivita mirate ad ottenere il permesso di soggiorno;

- formazione (alfabetizzazione linguistica, informatica e corsi di formazione
professionale);

- attivita legate all’inserimento socio lavorativo;

TENUTO CONTO dell’alto valore sociale dell’intervento, in quanto il fenomeno della tratta a
scopo di sfruttamento sessuale e/o lavorativo assume, nella Regione Lazio,
dimensioni e numeri tra i piu elevati a livello nazionale, a cui i citati progetti
intendono dare efficace risposta;

TENUTO CONTO che, il progetto “RIUSCIRE art. 18 20107, dell’Associazione Comunita Papa
Giovanni XXIII, & un progetto interregionale e quindi la compartecipazione
economica della Regione Lazio é stata richiesta nella misura massima di
Euro 10.000,00;

TENUTO CONTO altresi che la Provincia di Roma ha richiesto per il proprio progetto una
compartecipazione economica nella misura di Euro 30.000,00 in quanto il
progetto e cofinanziato dalla Provincia stessa, dal Comune di Pomezia, dal
Comune di Formello e dal Comune di Monterotondo;

RITENUTO di approvare I’adesione ed il cofinanziamento ai progetti di seguito indicati nella
misura del 30% del valore complessivo dei medesimi ritenuto congruo dalla



Commissione interministeriale corrispondente all’importo a fianco di ciascuno
indicato ;

- Associazione Ora d’Aria onlus, con sede in Roma, Via della Mercede 52,
Euro 15.904,29;

- Cooperativa Sociale Parsec a r.l., onlus con sede in Roma, Viale Jonio 331,
Euro 22.967,14;

RITENUTO inoltre di approvare I’adesione ed il cofinanziamento ai progetti presentati dalla

Provincia di Roma e dall’Associazione Comunita Papa Giovanni XXIII nella
misura richiesta dagli stessi e come di seguito indicato:

- Amministrazione Provinciale di Roma Euro 30.000,00;
- Associazione Comunita Papa Giovanni XXIII con sede in Rimini Via Mameli
1, Euro 10.000,00;

RILEVATO che I’importo complessivo di Euro 78.871,43 gravera sul Cap. C11103. Es. fin.

2010, che ne presenta la necessaria disponibilita.

all’unanimita

DELIBERA

per le motivazioni espresse nelle premesse, che si intendono integralmente richiamate;

1.

di approvare I’adesione ed il cofinanziamento ai progetti di seguito indicati, relativi a
programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla
violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di
sfruttamento. finanziati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le
Pari Opportunita, ai sensi dell’art. 18 del Testo Unico sull’immigrazione, avviso
n.11/2010 del Ministro per le Pari Opportunita, per I’importo a fianco di ciascuno
indicato:

- “Ambiguita dell’Accoglienza — A.D.A. XI” presentato dall’ Associazione Ora d’Aria
onlus, con sede in Roma, Via della Mercede 52, Euro 15.904,29;

-“Right Job 5” presentato dalla Cooperativa Sociale Parsec a r.l., onlus con sede in
Roma, Viale Jonio 331, Euro 22.967,14;

di approvare I’adesione ed il cofinanziamento ai progetti presentati dalla Provincia di
Roma e dall’Associazione Comunita Papa Giovanni XXIII nella misura richiesta dagli
stessi e come di seguito indicato:

-“Prendere il volo 4” presentato dall’Amministrazione Provinciale di Roma,
Euro 30.000,00;

-“Riuscire art. 18 2010”, presentato dall’Associazione Comunita Papa Giovanni XXIII
con sede in Rimini Via Mameli 1, Euro 10.000,00.



L’importo complessivo di Euro 78.871,43 gravera sul Cap. C11103. Es. fin. 2010, che ne presenta
la necessaria disponibilita.

Il presente provvedimento e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.




Oggetto:
Art. 18 D.Lgs. 286/98. Programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. Avviso n.11/2010 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità. Approvazione dell’adesione e del cofinanziamento ai progetti :

“Ambiguità dell’Accoglienza - A.D.A. XI ”; “Right Job 5”; “Prendere il volo 4”; “RIUSCIRE art. 18 2010”. Importo complessivo Euro 78.871,43 Cap. C11103. Es. fin. 2010.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia di concerto con l’Assessore al Bilancio, Programmazione economico-finanziaria e partecipazione;


VISTO 
lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA
la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del personale regionale”;


VISTO
il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA           
la L.R. 20 novembre 2001, n.25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione”;


VISTA              
la L.R. 24 dicembre 2009, n.31 concernente: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2010 (Art. 11, L.R. 20 novembre 2001, n. 25);


VISTA
la L.R. 24 dicembre 2009, n.32 concernente: “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2010”;


VISTO
l’art.18 del Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina sull’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero, approvato con D.Lgs 25 luglio 1998, n.286, e s.m.i.;

VISTO                
il D.P.R. 31 agosto 1999, n.394, regolamento di attuazione del predetto testo unico ed in particolare l’art.25, “Programmi di assistenza ed integrazione sociale” e l’art.26 “Convenzione con soggetti privati”; 


VISTO          
l’avviso n.11/2010 pubblicato sulla G.U. del 4 marzo 2010, n.52 emanato dal Ministro per le Pari Opportunità, relativo alla presentazione di progetti rivolti ad assicurare un percorso di assistenza e integrazione sociale, ivi compresa l’attività per ottenere lo speciale permesso di soggiorno, di cui all’art. 18 del Testo unico sopra citato, alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento;


CONSIDERATO
 che, secondo l’avviso sopra citato, i progetti possono essere finanziati nella misura del 70% del totale della spesa a valere sulle risorse statali e nella misura del 30%, a valere sulle risorse della Regione o dell’Ente locale;


VISTE
le richieste pervenute dalle seguenti Associazioni relative all’adesione e al cofinanziamento da parte della Regione Lazio, nella misura del 30% del totale della spesa ammessa a finanziamento dal Dipartimento per le Pari Opportunità, per i progetti a fianco di ciascuno indicati:

· Associazione Ora d’Aria onlus: progetto “Ambiguità dell’Accoglienza – A.D.A. XI”, richiesta  pervenuta in data 23 marzo 2010, n. 1453/Sp;


· Cooperativa Sociale Parsec: progetto “Right Job 5”, richiesta pervenuta in data 25 marzo 2010, n. 1058/Sp;


· Provincia di Roma: progetto “Prendere il volo 4”, richiesta  pervenuta in data 8 aprile 2010 prot. n. 46482;

· Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII: progetto “RIUSCIRE art. 18 2010”, richiesta  pervenuta in data 17 marzo 2010;

VISTE 
le note del Direttore pro-tempore del Dipartimento Sociale, Dr. Guido Magrini, e precisamente:


· nota prot. 48744 del 13 aprile 2010, indirizzata al Presidente dell’Associazione Ora d’Aria;


· nota prot. 48746 del 13 aprile 2010 indirizzata al Presidente della Cooperativa sociale Parsec;


· nota prot. 48734 del 13 aprile 2010 indirizzata al Direttore del Dipartimento IX della Provincia di Roma;


· nota prot. 48732 del 13 aprile 2010 indirizzata al Presidente della Associazione Comunità Papa Giovanni XXII



con le quali si manifesta l’intenzione di aderire ai progetto suddetti e di sostenerli con un cofinanziamento regionale nella misura del 30% dell’importo complessivo ammesso a finanziamento dal Dipartimento per le Pari Opportunità, fatta salva diversa manifestazione di volontà da parte della Giunta Regionale;


CONSIDERATO che i progetti sono stati valutati dalla Commissione interministeriale  per il sostegno alle vittime di tratta, violenza e grave sfruttamento prevista dall’art. 25, comma 2 del regolamento di attuazione del Testo unico predetto e ammessi a finanziamento dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Pari Opportunità; 

VISTI
    
gli atti di concessione di contributo con il quale la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Pari Opportunità, concede ai soggetti di seguito indicati il contributo a fianco di ciascuno indicato e corrispondente al 70% dell’importo complessivo ritenuto congruo dalla  Commissione interministeriale:


· Associazione Ora d’Aria: contributo di Euro 37.110,00 per la realizzazione del progetto“Ambiguità dell’Accoglienza – A.D.A. XI”: valore complessivo del progetto Euro 53.014,29;


· Cooperativa Sociale Parsec a r.l. onlus: contributo di Euro 53.590,00, per la realizzazione del progetto “Right Job 5”, valore complessivo del progetto Euro 76.557,14;


· Provincia di Roma: contributo di Euro 152.050,00 per la realizzazione del progetto “Prendere il volo 4”, valore complessivo del progetto                 Euro 217.214,29;


· Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII: contributo di Euro 90.550,00 per la realizzazione del progetto “RIUSCIRE art. 18 2010”: valore complessivo del progetto Euro 129.357,14;


PRESO ATTO
dei progetti suddetti inviati alla Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia per il cofinanziamento degli stessi e precisamente:


· progetto “Ambiguità dell’Accoglienza – A.D.A. XI” presentato                  dall’Associazione Ora d’Aria onlus in data 27 luglio 2010 prot. n. 94004;


· “Right Job 5” presentato dalla Cooperativa Sociale Parsec a r.l. onlus in data 5 luglio 2010 prot. 83219; 


· progetto “Prendere il volo 4” presentato dalla Provincia di Roma in data       12 ottobre 2010 prot. 118878;

· progetto “Riuscire art. 18 2010”, presentato dall’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII in data 14 ottobre 2010 prot. 119614

CONSIDERATO la Regione Lazio ha già partecipato, in qualità di partner e di ente cofinanziatore, ai suddetti progetti realizzati sul territorio regionale negli anni precedenti;


CONSIDERATO altresì che gli stessi  hanno come obiettivo quello di rafforzare, sul territorio regionale, i servizi di protezione ed assistenza per persone vittime di violenza e sfruttamento grave attraverso :


· attività di primo contatto volte all’emersione delle persone trafficate a scopo di sfruttamento (unità di strada o sportelli);


· accoglienza abitativa;


· protezione (assistenza sanitaria, psicologica, legale);


· attività mirate ad ottenere il permesso di soggiorno;


· formazione (alfabetizzazione linguistica, informatica e corsi di formazione professionale);


· attività legate all’inserimento socio lavorativo;

TENUTO CONTO dell’alto valore sociale dell’intervento, in quanto il fenomeno della tratta a scopo di sfruttamento sessuale e/o lavorativo assume, nella Regione Lazio, dimensioni e numeri tra i più elevati a livello nazionale, a cui i citati progetti intendono dare efficace risposta;

TENUTO CONTO che, il progetto “RIUSCIRE art. 18 2010”,  dell’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII, è un progetto interregionale e quindi la compartecipazione economica della Regione Lazio è stata richiesta  nella misura massima di       Euro 10.000,00;


TENUTO CONTO altresì che la Provincia di Roma ha richiesto per il proprio progetto una  compartecipazione economica nella misura di Euro 30.000,00 in quanto il progetto è cofinanziato dalla Provincia stessa, dal Comune di Pomezia, dal Comune di Formello e dal Comune di Monterotondo;


RITENUTO    
di approvare l’adesione ed il cofinanziamento ai progetti di seguito indicati nella misura del 30% del valore complessivo dei medesimi ritenuto congruo dalla Commissione interministeriale corrispondente all’importo a fianco di ciascuno indicato ;

· Associazione Ora d’Aria onlus, con sede in Roma, Via della Mercede 52, Euro 15.904,29;

· Cooperativa Sociale Parsec a r.l., onlus con sede in Roma, Viale Jonio 331,        Euro 22.967,14;

RITENUTO
inoltre di approvare l’adesione ed il cofinanziamento ai progetti presentati dalla Provincia di Roma e dall’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII nella misura richiesta dagli stessi e come di seguito indicato:


· Amministrazione Provinciale di Roma Euro 30.000,00;


· Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII con sede in Rimini Via Mameli 1, Euro 10.000,00;


RILEVATO
che l’importo complessivo di Euro 78.871,43 graverà  sul Cap. C11103. Es. fin. 2010, che ne presenta la necessaria disponibilità.

all’unanimità 


DELIBERA

per le motivazioni espresse nelle premesse, che si intendono integralmente richiamate;


1. di approvare l’adesione ed il cofinanziamento ai progetti di seguito indicati, relativi a programmi di assistenza ed integrazione sociale alle vittime che intendano sottrarsi alla violenza e ai condizionamenti di soggetti dediti al traffico di persone a scopo di sfruttamento. finanziati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Pari Opportunità, ai sensi dell’art. 18 del Testo Unico sull’immigrazione, avviso             n.11/2010 del Ministro per le Pari Opportunità, per l’importo a fianco di ciascuno indicato:

- “Ambiguità dell’Accoglienza – A.D.A. XI” presentato dall’Associazione Ora d’Aria onlus, con sede in Roma, Via della Mercede 52, Euro 15.904,29;


-“Right Job 5” presentato dalla Cooperativa Sociale Parsec a r.l., onlus con sede in Roma, Viale Jonio 331, Euro 22.967,14;


2. di approvare l’adesione ed il cofinanziamento ai progetti presentati dalla Provincia di Roma e dall’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII nella misura richiesta dagli stessi e come di seguito indicato:


-“Prendere il volo 4” presentato dall’Amministrazione Provinciale di Roma,              Euro 30.000,00;


-“Riuscire art. 18 2010”, presentato dall’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII con sede in Rimini Via Mameli 1, Euro 10.000,00.


L’importo complessivo di Euro 78.871,43  graverà sul Cap. C11103. Es. fin. 2010, che ne  presenta la necessaria disponibilità.

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.


1



